
KUÍ1SP08RKJSH

č. 2
ke smlouvě na zhotovení energetického posudku a projektové dokumentace,
výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru,

ke smlouvě o díio č: 06422/2017/KŘ

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:

ICO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

28. října 117, 702 18 Ostrava
Ing. Jaroslavem Kaniou
náměstkem hejtmana kraje

70890692
CZ70890692
Česká spořitelna, a.s.
30189-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

(dále jen v části B a D „objednatel" a v části C „příkazce")

2. MR Design CZ, s.r.o.
se sídlem: nábřeží Svazu protifašistických bojovníků 457/30, Porubá,

708 00 Ostrava
Ing. Romanem Diehelem, jednatelem
25388606
CZ25388606
ČSOB a.s. - divize Poštovní spořitelna
165428953/0300

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem
vložka 17 740

zastoupena;
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

v Ostravě, oddíl C,

(dále jen „zhotovitel")

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 12. 2017 smlouvu na zhotovení energetického posudku
a projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při prácijia staveništi po dobu přípravy stavby a autorského
dozoru, evidenční číslo 06422/2017/KŘ (dále jen „smlouva"), jejímž předmětem je v části
B zpracování „jednostupňové" projektové dokumentace stavby „Energetické úspory ve SŠ
automobilní, mechanizace a podnikání v Krnově" a její projednání s příslušnými orgány
státní správy a stavebního řízení (dále jen „dílo").

2. Z důvodu změn okolností vzniklých při realizaci díla, které nebylo možné pň uzavření
smlouvy předvídat, vyvstala potřeba upravení rozsahu projektové dokumentace, které je
nezbytné k dokončení díla (vícepráce).

Dodatek č. 2 ke smlouvě 06422/2017/KŘ na stavbu „Energetické úspory ve SŠ automobilní, mechanizace
a podnikání v Krnově"



3. Vícepráce v části B smlouvy spočívají ve zpracování Dokumentace k žádosti o vydání
rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (DUR) a s tím související rozšíření inženýrské
činnosti v části C smlouvy v následujícím rozsahu:

« Dokumentace k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo
zařízení (DUR)
Projektová dokumentace bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené vyhláškou
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy
a územního opatření včetně dokladů o výsledcích jednání s příslušnými orgány
a organizacemi pověřenými výkonem státní správy a s ostatními účastníky řízení tak,
aby mohlo být vydáno pravomocné územní rozhodnutí. Dokumentace bude
zpracovaná pro objekt tělocvičny a domova mládeže C

» Dále bude v části C rozšířen předmět plnění v rámci výkonu inženýrské činnosti
o zpracování žádosti na vydání územního rozhodnutí, případně oznámení o záměru
v území k vydání územního souhlasu, zajistí doklady o výsledcích projednání
s příslušnými orgány a organizacemi pověřenými výkonem státní správy, se správci
technické a dopravní infrastruktury a s ostatními účastníky řízení.

• Příkaznik je povinen podat žádosti o vydání jednotlivých rozhodnutí dle tohoto
dodatku v těchto termínech:
žádost o vydání územního rozhodnutí do 4 týdnů ode dne nabytí účinnosti tohoto
dodatku,
žádost o vydání stavebního povolení do 6 týdnů ode dne nabytí účinnosti tohoto
dodatku.

Příkaznik předá příkazci neprodleně všechny originály pravomocných rozhodnutí,
na základě kterých bude možno stavbu umístit a provést, a vždy 1 vyhotovení
ověřených projektových dokumentací. Neprodleně po podání každé žádosti o vydání
příslušného rozhodnutí nebo oznámení předá příkaznik příkazci kopii žádosti nebo
oznámení s potvrzením o jejím podání příslušnému úřadu.

Místem předání kopií žádostí o vydání rozhodnutí a povolení s potvrzením o jejich
podání, předání pravomocných rozhodnutí, pravomocného stavebního povolení
a ověřené projektové dokumentace je budova Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava, odbor investiční a majetkový,

III.
Změna smlouvy

S ohledem na vvše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouw:

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení víceprací uvedených v tomto dodatku.

2. Zhotovitel zpracuje dokumentaci k žádosti pro vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo
zařízení (DUR) v tomto dodatku nejpozději do 3 týdnů ode dne nabytí účinnosti
tohoto dodatku.

Dodatek č. 2 ke smlouvě 06422/2017/KŘ na stavbu „Energetické úspory ve SŠ automobilní, mechanizace
a podnikání v Krnově"



3. Cena za vícepráce v části B smlouvy činí:

Časti díla

Dokumentace k žádosti
o vydání rozhodnutí
o umístění stavby nebo
zařízení (DUR) - celkem
za všechny objekty

Tělocvična

Cena bez 0?M 1 DPH 21 °-o *

57.231,41 12.018,59

35.000 7.350

Cena vřetni
D'K(vKc) ř

69.250

42.350

Domov mládeže C 22.231,41 4.668,59 26.900

4. Cena za dílo sjednaná v či. VII odst. 1 smlouvy se zvyšuje o výše uvedené vícepráce
a činí:

Cena bez DPH

DPH 21%

Cena včetně DPH

928.231,41 Kč

194.928,59 Kč

1.123.160 Kč

5. Odměna za vícepráce v části C

Odměna

Odměna za inženýrskou
činnost (pro vydání
územního rozhodnutí,
případně oznámení
o záměru v území
k vydání územního
souhlasu) - celkem
za všechny objekty

Tělocvična

Domov mládeže C

: i :
CenqlxKDPW ř D*H21°0 [ Cena wectne f

(vXc) E (v!<c) f DPH(»*<č) [

25.000

15.000

10.000

5.250

3.150

2.100

30.250

18.150

12.100

6. Odměna za dílo sjednaná v či. XV odst. 1 smiouvy se zvyšuje o výše uvedené vícepráce
a činí:

Cena bez DPH

DPH 21%

Cena včetně DPH

231.000 Kč

48.510 Kč

279.510 Kč

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny,

Dodatek č. 2 ke smlouvě 06422/2017/KŘ na stavbu „Energetické úspory ve SŠ automobilní, mechanizace
a podnikání v Krnově"



2. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno
vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu tohoto dodatku dojde druhé
smluvní straně, nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dáie jen
„zákon o registru smluv*).

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv provede v souladu se zákonem Moravskoslezský kraj.

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený
usnesením č. 42/3750 ze dne 17. 7. 2018.

V Ostravě dne .08. 2011 V Ostr

za objednatele

íng. Jaroslav Kania
na základě pověření

hejtmana kraje

Ing. Roman Diehe!
Jednatel MR Design CZ, s.r.o.

í t * ' > K J i" 1

•>& Stínáš

č. 2 ke smlouvě 06422/2017/KŘ na stavbu „Energetické úspory ve SŠ automobilní, mechanizace
ní v Krnově"


